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ANNOTATSIYA 

 Ushbu maqolada issiqxona xoʻjaligida yetishtiriladigan ekinlarga zararli 

organizmlarning salbiy taʼsiri, zararkunanda hasharotlar hamda ularga qarshi 

kurashish usullari hamda issiqxonada yetishtiriladigan ekinlarni parvarishlashni 

doimiy nazorat qilish haqida berilgan. 

Kalit soʻzlar: Issiqxonalar, zararkunandalar, oq pashsha, kimyoviy kurash, 

agrotexnik tadbirlar, pestisidlar. 

 

Insoniyat taraqqiyotining barcha rivojlanish bosqichlarida aholini noz-ne’matlar 

sabzavotlar bilan taʼminlash asosiy masala hisoblanadi. Albatta, aholini noz-

ne’matlar bilan taʼminlash bilan bir qatorda oʻsimliklarni zararli organizmlardan 

oqilona himoya qilish asosiy vazifalardan biri hisoblanadi. Zararkunandalar, begona 

oʻtlar va kasalliklardan oʻsimliklarni himoya qilish maqsadida mamlakatimizda 

hozirda koʻplab turli xil kimyoviy moddalar ishlatilmoqda.Issiqxonalarda sabzavot 

ekinlaridan yuqori hosil olishda chet el duragaylarini qimmatbaholarga sotib olib 

yetishtirish va mineral oʻgʻitlarni koʻp qoʻllashning oʻzi yetarli emas. Bunda barcha 

agrotexnik chora - tadbirlar toʻgʻri va oʻz vaqtida bajarilishi, ekinlar uchun 

issiqxonalarda maqbul mikroiqlim yaratilishi yuqori va sifatli hosil garovidir. 

Shuni ham eslatib oʻtishimiz joizki, Oʻzbekiston sharoiti zararli organizmlarning 

koʻpayishi uchun juda qulay. Chunki bizda issiq iqlim, geografik oʻrnimiz va yer-

tuproq sharoiti begona oʻsimliklar oʻsishi va rivojlanishi uchun juda qulay. Qishloq 

xoʻjaligi ekinlari shu jumladan Issiqxona ekinlariga zarar beruvchi hasharot va 

kanalar-zararkunandalar hisoblanadi. Zararkunandalar ekinlardagi  suyuqlikni soʻrib 
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hamda ekinlarni kemirib zararlashi mumkin. Bunday zararkunandalar kasallik 

qoʻzgʻatuvchilar hisoblanadi. Oʻsimliklarni kasalliklar va zararkunandalardan himoya 

qilmay turib ulardan sifatli va yuqori hosil olib boʻlmaydi. 

Zararli organizmlarga qarshi kurashish uchun quyidagi tadbirlarni amalga 

oshirishimiz kerak: yangi yerlarni oʻzlashtirish va ekinzorlarni kengaytirish, 

maydonlarga ekinlarni toʻgʻri joylashtirish, zararkunandalarga chidamli boʻlgan 

navlarni ekish, ekinlarni almashlab ekish, tuproqqa ishlov berish va oʻsimlik 

qoldiqlaridan tozalash, ekinlarni oʻz vaqtida ekish va qator oralariga ishlovlar berish, 

muddatida sugʻorish belgilangan miqdorda oʻgʻitlash. Bugungi kunda oʻsimliklarni 

kasallik va zararkunandalardan himoya qilishning oson va tezkor usuli sifatida 

kimyoviy usul qoʻllanilmoqda. Kimyoviy himoya qilish usulining afzalliklari shular 

jumlasidandir: 

   -har bir dehqon oʻzi kutgan samaraga tez erishishi mumkin. 

   -bitta ekindan bir vaqtning oʻzida bir necha turdagi zararkunandalarni 

yoʻqotishga qarshi qoʻllash mumkin.  

Kimyoviy himoya qilish usullarining kamchiliklari ham mavjud: 

  -inson uchun zaharli   

  -oziq-ovqat mahsulotlarining pestisid qoldiqlari bilan zaharlanishi ortadi  

  -foydali hasharotlar uchun zaharli 

  -zararli organizmlarni pestisidlarga chidamliligi tez ortadi 

  -iqtisodiy jihatdan qimmat. 

Ammo kimyoviy usulni ekologik va iqtisodiy nuqtai nazardan afzal deb 

boʻlmaydi. Kimyoviy usul eng ohirgi soʻnggi chora hisoblanadi. Yana bir 

zararkunandalarni nazorat qilishning mexanik usullari mavjud. Ular quyidagilardan 

iborat: 

  • hasharotlarni qoʻl bilan yigʻish;  

  • kemiruvchilar uchun tuzoqlar oʻrnatish;  

  • barglardagi kanalarni tozalash; 

  • ogʻriqli kurtaklarni va novdalarni kesish ; 
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Bundan tashqari issiqxona ekinlarining hosildorligini kamayishining yana bir 

sababi haroratning oshishi yoki kamayib ketishi ekinlarning oʻsib rivojlanishiga, 

kasalliklar va zararkunandalarga chidamliligiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. Ushbu 

eritmalari bilan ishlov berish zarur. 

Issiqxona ekinlariga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi asosiy zararkunandalaridan biri oq 

pashshalar juda keng tarqalgan. Bu hasharot issiqxonalardagi bodring, baqlajon, 

pomidor, qalampir, karam ko‘chatlarini zararlaydi. Bularga qarshi kurashish uchun 

issiqxonani ortiqcha chiqindilardan, oʻsimlik materiallaridan, begona oʻtlardan 

tozalashdir. Bundan tashqari asosiy kurash choralaridan biri kimyoviy kurash chorasi 

ham qo‘llaniladi. Bizning sharoitimizda issiqxonalarda ekiladigan ekinlarga zararli 

organizmlardan (kasallik, hasharot, begona o‘t) eng ko‘p so‘ruvchi va kemiruvchi 

zararkunanda hasharotlar ta’sir ko‘rsatadi. Bunga asosiy sabab esa mavsumdan 

tashqari kuz-qishki oylarda issiqxonalarning ichi zararkunanda hasharotlarning 

ko‘payishi uchun qulay sharoitlarning yaratilganligidadir. Shuning uchun 

issiqxonalarda ekiladigan ekinlarning urugʻlari alohida preparatlar bilan ishlov 

berilib, vegetatsiya davri davomida o‘simlikni kerakli pestisidlar bilan ishlov beriladi. 

Bundan tashqari issiqxonalarda ekiladigan ekinlarni muntazam ravishda 

parvarishlashni nazorat qilish, ularni qo‘shimcha oziq elementlari bilan ta’minlab 

turishni taqozo etadi.  

Xulosa qilib aytganda, biz oʻz tomorqa yerlarimizda qurilgan 

issiqxonalarimizdan unumli foydalanib ekilgan ekinlarni oʻz vaqtida parvarishlab 

zararkunandalarni ko‘payishini va hosilimizga ziyon keltirishini oldi olsak albatta  

oʻzimiz kutgan natijaga va yuqori hosildorlikka erishamiz.  
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